МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. Н. ОЧИРОВА

ПРИКАЗ

20.11.2024 г.                                        №                                               г. Элиста

«Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

04.12.2024 г»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 04.04.2023г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки

Республики Калмыкия от 31.10.2024 г. № 1994 «Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) на территории Республики Калмыкия в

2024-2025 учебном году», приказом Управления образования Администрации

города Элисты от 11.11.2024 г. № 909 «Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) в МОО г. Элисты 04.12.2024 года»,  в целях

организованного проведения в муниципальных общеобразовательных

организациях г. Элисты итогового сочинения (изложения) как условия

допуска к государственной  итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Перевести учебно-воспитательный процесс в 1-10 классах на

дистанционный режим обучения 04 декабря 2024 года.

2. Классным руководителям 1-10 классов довести данный приказ до сведения

обучающихся и их родителей в срок до 04 декабря 2024 года.

3. Организовать и провести в МБОУ «СОШ №8 имени Н.Очирова» итоговое

сочинение (изложение) для обучающихся по программам среднего общего

образования 4 декабря 2024 года в соответствии с Порядком,

методическими рекомендациями Рособрнадзора:

3.1. продолжительность проведения итогового сочинения (изложения)

для обучающихся по образовательным программам среднего общего

образования - 235 минут, изложение (для обучающихся с ОВЗ) - 235

минут + 1,5 часа;

3.2. начало итогового сочинения (изложения) в 10.00 часов по местному

времени.

4. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения

(изложения):

4.1. Левченко З.М., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №8 имени

Номто Очирова» - руководитель пункта проведения;

4.2. Ненькина Н.В., учитель информатики МБОУ «СОШ №8 имени Номто

Очирова» - технический специалист;

4.3. Списочный состав организаторов в аудитории, вне аудитории

(приложение 1).

5. Руководителю пункта проведения Левченко З.М.:

5.1. провести инструктаж по ознакомлению с должностными

обязанностями технического специалиста, организаторов, участников

итогового сочинения (изложения), дежурных, членов муниципальной

экспертной комиссии, ответственных лиц по проведению итогового

сочинения (изложения) под подпись 27.11.2024 г.

5.2. предупредить должностных лиц, имеющих доступ к организации и

проведению итогового сочинения (изложения) о возможности

привлечения к дисциплинарной ответственности за неисполнение

или ненадлежащее исполнение должностных обязанностей;

5.3. обеспечить функционирование системы наблюдения в режиме

оффлайн;

5.4. обеспечить вход участников итогового сочинения (изложения) с 9.00

ч. по местному времени через металлоискатель;

5.5. обеспечить наличие на столе участников сочинения (изложения),

помимо бланка регистрации и бланков записи (дополнительного

бланка записи:

5.5.1. ручки (гелевой с чернилами черного цвета);

5.5.2. документа, удостоверяющего личность;

5.5.3. лекарств и питания (при необходимости);

5.5.4. орфографического словаря для участников итогового сочинения

(орфографического и толкового словарей для участников итогового

изложения), выдаваемого членами комиссии образовательной

организации по проведению итогового сочинения (изложения);

5.5.5. инструкции для участников итогового сочинения (изложения);

5.5.6. черновиков;

5.5.7. специальных технических средств (для участников с ОВЗ, детей-

инвалидов, инвалидов);

5.6. обеспечить информационную безопасность проведения итогового

сочинения (изложения);

5.7. обеспечить функционирование медкабинетов (или помещение),

взаимодействие с правоохранительными ораганами по вопросам

обеспечения безопасности и охраны правопорядка в пунктах

проведения итогового сочинения и на территории образовательной

организации.

6. Назначить ответственными за копирование работ участников сочинения

(изложения) 04 декабря 2024 г.:

 Левченко З.М.;

 Серкишеву Б.В.;

 Сарангову К.Э.;

 Танктырову Е.Н.

7. Назначить ответственными за перенос результатов проверки из копий

бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников

итогового сочинения (изложения) 06 декабря 2024 г.:

 Левченко З.М.;

 Серкишеву Б.В.;

 Сарангову К.Э.;

 Танктырову Е.Н.

8. Назначить руководителя пункта Левченко З.М.:

8.1. ответственной за перенос результатов проверки из копий бланков

регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового

сочинения (изложения) 04 декабря 2024 г.;

8.2. ответственным за передачу материалов итогового сочинения

(изложения) в БУ РК «ЦОКО», доставку копий работ участников,

итогового сочинения (изложения), отчетных форм, протоколов 04

декабря 2024 г. в пункт проверки работ итогового сочинения

(изложения) – МБОУ «СОШ №20».

9. Направить членов муниципальной экспертной комиссии – учителей

русского языка и литературы Хольджгонову Т.Б., Басанову И.Ц. на

проверку работ итогового сочинения (изложения) в МБОУ «СОШ №20» 05-

06 декабря 2024 г. с 09.00 ч., освободив от основной работы с сохранением

средней заработной платы.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                        К. Лиджеева

С приказом  ознакомлены:

Танктырова Е.Н.

Ненькина Н.В.

Левченко З.М.

Хольджгонова Т.Б.

Басанова И.Ц.

Когджиева Л.А.

Ахадуева А.Г.

Ненькина И.Ф.

Нигдинова Т.В.

Хинеева А.А.-Г.

Пюрбеева С.Ю.

Баатырова Е.В.

Сарангова К.Э.

Серкишева Б.В.

Яшкеева А.К.

Арманов А.А.

Фирсова С.Ю.

Шургучинов Р.С.

Кравцов Р.Ю.

Фидий Л.С.

Баканова Л.И

Уланов В.В.

Санджигоряева В.А.

Шкумат Т.В.

Данилова Т.И.

Музраева Г.Н.

Даваева Б.Э.

Скок В.С.

Балтыкова Б.Ц.

Лиджиева Ц.А.

Приложение 1

к приказу №        от 20.11.2024 г.

Списочный состав

организаторов в аудитории,

вне аудитории
№

п/п

Номер

аудитории
ФИО организаторов в аудитории Подпись

1.  0001
Ахадуева Альма Гурбановна

Музраева Герел Николаевна

2.  0002

Когджиева Любовь Алексеевна

Санджигоряева Валентина

Алексеевна

3.  0003
Кравцов Ростислав Юрьевич

Баатырова Екатерина Владимировна

4.  0004
Серкишева Булгун Валерьевна

Нигдинова Татьяна Владимировна

5.  0005
Ненькина Ирина Федоровна

Сарангова Кермен Эренценовна

6.  0006
Даваева Байрта Эрдниевна

Данилова Татьяна Ивановна

7.  0007
Хинеева Алия Аман-Гельдыевна

Пюрбеева Саглара Юрьевна

8.  0008
Фидий Людмила Сергеевна

Фирсова Саглара Юрьевна

9 0009
Яшкеева Анна Константиновна

Шкумат Татьяна Викторовна

№ п/п ФИО организаторов вне аудитории Подпись

8.  Арманов Адьян Артурович

9.  Уланов Валентин Владимирович

10.  Шургучинов Роман Саналович

11.  Скок Валентин Сергеевич

12.  Балтыкова Бося Цереновна

№ п/п
ФИО организаторов в аудитории для

сопровождающих
Подпись

13.  Баканова Любовь Ивановна

14.  Лиджиева Цаган Аркадьевна